
 

 

 

02-14 (nahrazuje Aqua-Colora 11801 z 02-13) ZKL 1326  
 

ADLER Česko s.r.o. · Pražská 675/10 · CZ - 642 00 Brno - Bosonohy  
Fon: 00420/731 725 957, Fax: 00420/549 213 229, Mail: info@adlercesko.cz  

 
Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného výrobku rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje vyrobit vzorek pro ověření vhodnosti použití 
výrobku. V ostatním platí naše Všeobecné obchodní podmínky. Veškeré dřívější technické listy pozbývají vydáním této verze platnosti. Změny velikosti obalů, barevných odstínů a 
stupňů lesků jsou vyhrazeny.  

 

 
 

ADLER Aqua-Colora 1326 
 

 
Polotransparentní pigmentované mořidlo na bázi vody pro průmyslové i řemeslné použití.  
 

 
 
 
 

 

POPIS PRODUKTU  
 

 

Obecné informace 
 
 
 

 

Polotransparentní pigmentované mořidlo na bázi vody s velmi 
dobrou světlostálostí. Díky příměsi speciálních pojiv jsou pigmenty 
velmi dobře fixovány na povrchu dřeva, a proto je možné mořidlo 
přelakovat vodou ředitelnými i rozpouštědlovými laky na dřevo.  
 

 

Zvláštní vlastnosti 
Zkušební normy  
 

 
 

 

 Francouzské nařízení DEVL1104875A o označení stavebních 
produktů na emise těkavých látek: A+ 

 

 

Oblasti použití 
 

 
 

 

 Na moření listnatých i jehličnatých dřevin, je-li vyžadován 
rovnoměrný polotransparentní mořený vzhled dřeva. 
 

 ADLER Aqua-Colora 1326 i se hodí k moření jemně pórovitých 
dřevin jako je javor a buk. 

 

 Na masivní dřevo, jako např. stojící nábytek, profilované 
díly/lišty 
 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 

 

 Produkt před použitím a během zpracování dobře promíchejte! 
 

 Teplota mořidla, objektu a místnosti musí být minimálně +15°C 
 

 K nanesení mořidla jsou vhodné nízkotlaké přístroje Airmix  
nebo Airless. Nedoporučujeme nanesení štětcem ani houbou.  

 

 Mořidlo ze stříkací pistole nebo znečištěné dřevěným prachem  
není možné vylít zpět do nádoby s originálním mořidlem 
 

 U dřevin s menší savostí je nutné mořidlo nanášet v tenčí vrstvě 
na rozdíl od dřevin s vyšší savostí. 
 

 Některé typy dřevin, jako např. dub, modřín obsahují ve vodě 
rozpustné extraktivní látky, které mohou být aktivovány 
přelakováním nábytkovými laky na bázi vody. Aby nedošlo ke 
změně zabarvení, doporučujeme u dřevin s vysokým podílem 
extraktivních látek předzákladování pomocí produktu ADLER 
PUR-Primer 25291. 

 

 Ve styku kapalného mořidla s kovy dochází ke změně 
barevného odstínu.  

 
 
 
 



  ADLER Aqua-Colora 

 
02-14 (nahrazuje Aqua-Colora 11801 z 02-13) Strana 2 ze 4  

 
 
 

 

 Dodržujte naše „Pracovní směrnice pro moření dřeva“.  
 

 Respektujte příslušné technické listy k daným produktům. 
 

 

Technika nanášení 

  

 
 

 

 

Způsob nanášení Nízkotl. stříkání 

Tryska (ø mm) 1,5 - 1,8 

Tlak při stříkání (bar) 2,0 - 2,5 

Nanášené množství (g/m²) 40 - 60 

Vydatnost na jednu vrstvu 
(m²/l)

1)
 

6 - 8 

1)
 Vydatnost včetně přidání ředidla a prostřiku 

 

Tvar výrobku, povaha podkladu a vlhkost dřeva nají vliv na 
spotřebu/vydatnost. Přesnou spotřebu zjistíte na základě 
zkušebního nátěru.  
 

Doba schnutí   
(při 23 °C a 50 % rel. vlh. vzduchu) 
 

 
 

 

Přelakování laky na vodní bázi po cca 5 h 

Přelakování rozpouštědlovými laky  po cca 12 h 
 

Uvedené hodnoty jsou orientační. Schnutí závisí na druhu dřeviny, 

síle vrstvy, teplotě, výměně vzduchu a relativní vlhkosti vzduchu.  
 

Zabraňte přímému slunečnímu záření (příliš rychlé schnutí). 

 

 

Čistění pracovních nástrojů 
 

 
 

Hned po použití očistit vodou nebo pomocí produktu ADLER Aqua-
Cleaner 80080. 

 
 

PODKLAD 
 

 

Druh podkladu 
 

 

Jemně i hrubě pórovité listnaté dřeviny; jehličnaté dřeviny 
 

 

Kvalita podkladu 
 

 

Podklad musí být suchý, čistý, homogenní, bez mastnoty, vosku a 
dřevěného prachu.  
 

 

Příprava podkladu 

 

Broušení  Listnaté dřeviny:  zrnitostí 150 - 180 
  Jehličnaté dřeviny:  zrnitostí 120 - 150 
 

Doporučuje se namočení obroušeného dřeva a po vyschnutí 
hladký výbrus zrnitostí 180 - 220; u masivního dubu je tento 
pracovní krok nezbytný. 
 

 
 

 

SKLADBA POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
 

 

Nanesení mořidla 

 

S mírným přebytkem nanést rovnoměrně mokré na mokré podélně 
ve směru vláken dřeva, aby plochy byly mírně zvlhčené; 
 

Výsledný barevný odstín je závislý na vlastním zabarvení dřeviny a 
množství naneseného mořidla.  
 

  



  ADLER Aqua-Colora 

02-14 (nahrazuje  Aqua-Colora 11801 z 02-13) Strana 3 ze 4  

 

 

Následná povrchová úprava 
 

ADLER Aqua-Colora 1326 je možné přelakovat vodou ředitelnými i 
rozpouštědlovými laky na nábytek. Na přelakování světle 
namořených barevných odstínů doporučujeme použít světlostálé 
laky na nábytek jako např. ADLER Legnopur 26211 ff nebo ADLER 
Aqua-Resist 30461 ff. Při použití laků na nábytek nesvětlostálých 
laků je nutné počítat s nepatrným zežloutnutím výsledného 
barevného odstínu; stárnutím se tento efekt zesiluje. 

U bíle namořených ploch doporučujeme dodatečnou egalizaci 
přelakováním lakem ADLER Legnopur 26211 ff, přibarveného 0,3 - 
max. 1,0 % ADLER Pigmopur Weiß 24005; Zabraňte překrytí při 
stříkání! 

Respektujte příslušné technické listy k daným produktům. 
 

 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁNÍ 
 

 

Velikosti balení   
 

 

0,9 kg, 4,5 kg 
 

 

Barevné odstíny/Stupně lesku 
 

 
 

 

Farblos (bezbarvá)  132640010  
Weiß (bílá) 132660011  nahrazuje 11801))  11801) 
 

Na javoru:   

Pastellorange (pastelově oranžová) ca. RAL 2003     1326 42003 1326 42003 
Schwefelgelb (sírová žlutá)  ca. RAL 1016     1326 41016      
Gelbgrün (žlutohnědá) ca. RAL 6018     1326 46018 1326 46018 
Lichtblau (světle modrá) ca. RAL 5012     1326 45012 1326 45012 
Erikaviolett (vřesově fialová) ca. RAL 4003     1326 44003 1326 44003 
Seidengrau (hedvábně šedá) ca. RAL 7044     1326 47044 1326 47044 
Graubeige (šedobéžová) ca. RAL 1019     1326 41019 1326 41019 
Beigegrau (béžovošedá) ca. RAL 7006     1326 47006 1326 47006 
Verkehrsgrau (dopravní šedá) ca. RAL 7043     1326 47003 1326 47043 
 

Na buku    

Elfenbein (slonová kost) ca. RAL 1014    1326 51014 1326 51014 
Pastellviolett (pastelově fialová) ca. RAL 4009    1326 54009 1326 54009 
Pastelltürkis (pastelově tyrkysová) ca. RAL 6034….1326 56034 1326 56034 
Blassgrün (bledá zelená) ca. RAL 6021….1326 56021 1326 56021 

 

 Další odstíny na vyžádání  
 

 Všechny odstíny je možné mezi sebou míchat a ředit pomocí 
Aqua-Colora Farblos 1326 40010 do max. 30 %. 

 

 Při výrazném naředění může časem dojít díky vlastnímu 
zabarvení dřeviny a přirozenému procesu žloutnutí dřeva k 
viditelné změně odstínu. 

 

 Před začátkem moření je nezbytné provést zkušební vzorek 
vybraného mořidla na originální dřevině a přelakovat je 
příslušným lakem, aby bylo možné posoudit výsledný 
barevný odstín. Na jednu zakázku použijte mořidlo stejné 
šarže.  

 

 

Doplňkové produkty 
 

 

ADLER PUR-Primer 25291 
ADLER Legnopur 26211 ff 
ADLER Aqua-Resist 30461 ff 
ADLER Pigmopur Weiß 24005 
ADLER Aqua-Cleaner 80080 
 

  



  ADLER Aqua-Colora 

 
02-14 (nahrazuje Aqua-Colora 11801 z 02-13) Strana 4 ze 4  

 
 
 

 
 

DALŠÍ POKYNY 
 

 

Skladovatelnost/ Skladování 
 

 
 

Minimálně 12 měsíců v originálně uzavřeném obalu. 
 

V chladu, ne mrazu   

 

 

Bezpečnostně technické údaje 
 

               

 

Dodržujte pokyny v bezpečnostním listu k tomuto produktu. Aktuální 
verzi je možné získat prostřednictvím internetu na adrese 
www.adlercesko.cz 
 

Zabraňte vdechování aerosolu! Toho docílíte správným použitím 
ochranné dýchací masky (filtr A2/P2 – EN 141/EN 143)  
 

 


